
2020
PERÍODO DE INFORME: 4TO TRIMESTRE 2020 (OCTUBRE-DICIEMBRE)
ESCUELA:

CCT: 0
MUNICIPIO: LOCALIDAD:

2041001-027

CANTIDAD
239.94

128.07
367.23
108.90

97.60

97.60
32.03

119.57

108.90
49.29
73.57

194.00
887.00
41.00

1.00

793.71
2,256.71
710.00
65.20

OFICIO DE AUTORIZACIÓN:
MONTO AUTORIZADO:
MONTO COMPROMETIDO:
MONTO CONTRATADO:

ANTICIPO: FECHA: 18 DE AGOSTO 2020

ESTIMACION 01 FECHA: 20 DE NOVIEMBRE DE 2020

ESTIMACION 02 FECHA: 31 DE DICIEMBRE DE 2020

FINIQUITO 03 FECHA: 18 DE MARZO DE 2021

EMPRESA: KASTO, SOLUCIONES EN CONSTRUCCION Y ACABADOS MX, S.A. DE C.V.
REPRESENTANTE LEGAL:

INICIO: TERMINO: 28 DE DICIEMBRE DE 2020.
REPROGRAMACIÓN:     31 DE MARZO 2021
AVANCE FÍSICO:
AVANCE FINANCIERO:
SUPERVISOR: ING. ELEAZAR SANCHEZ MORALES

PROGRAMA: FIFONMETRO 2019

EJERCICIO FISCAL:

UNIVERSIDAD DE CIENCIAS Y ARTES DE CHIAPAS

TAPACHULA, CHIAPAS TAPACHULA

NÚMERO DE CONTRATO:

M2

INSTALACIÓN DE RED DE VOZ Y DATOS
EQUIPAMIENTO FIJO (AIRE ACONDICIONADO)

CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL
CONSTRUCCIÓN DE PLAZA.

M2REMODELACION DE 01 SALA DE USOS MÚLTIPLES PRIMER NIVEL
PZAINSTALACIÓN DE LUMINARIAS EN EDIFICACIÓN
ML

NOMBRE DEL PROYECTO:    REMODELACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE EDIFICIO PARA LA 
CREACIÓN DEL CENTRO MULTIDISCIPLINARIO DE SALUD PÚBLICA Y NEGOCIOS 
INTERNACIONALES PARA LA FRONTERA SUR

META:
UNIDAD DE MEDIDACONCEPTO

REMODELACIÓN DE 01 TALLER DE INFORMÁTICA Y 01 BIBLIOTECA EN PLANTA 
BAJA

M2

REMODELACIÓN DE 01 COORDINACIÓN M2
REMODELACIÓN DE 7 AULAS DIDÁCT.   2  PTA. BAJA Y 5 PLANTA ALTA M2

TIPO DE ADJUDICACIÓN: LICITACION PUBLICA NACIONAL

FECHA DE CONTRATO: 24 DE JULIO DE 2020

SH/SUBE/0801/2020

ECONOMÍA:  $1,665,191.00 RENDIMIENTOS FINANCIEROS:  $33,332.00
*REINTEGRO TOTAL:

M2

REMODELACIÓN DE 02 LABORATORIO DE INGLÉS EN PLANTA BAJA M2
REMODELACIÓN DE 01 SALA DE LECTURA EN PRIMER NIVEL M2
REMODELACIÓN DE 01 ÁREA PARA ASESORÍAS Y 1 AULAPOSGRADO EN PRIMER 
NIVEL

M2

REMODELACIÓN DE 01 CAFETERÍA EN PRIMER NIVEL M2
REMODELACION DE 02 BODEGAS  EN PRIMER NIVEL M2

18,502,123.91$                                    
16,836,932.76$                                    
16,836,932.76$                                    

REMODELACIÓN DE 01 CLÍNICA DE NUTRICIÓN EN PLANTA BAJA M2

C. MOISES SANCHEZ SANTOS 

27 DE JULIO DE 2020

100.00%
100.00%

ZONA IV-COSTA 
SIERRA

ARQ. RAFAEL DE JESUS LOPEZ VENTOZA

*LAS ECONOMÍAS Y RENDIMIENTOS FINANCIEROS ACUMULADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2020 FUERON ENTERADOS A LA TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN, 
EN TÉRMINOS DE LAS DISPOSICIONES JURÍDICAS APLICABLES.

1,698,523.00$                                      

5,051,079.83$                                 
3,837,811.00$                                 

4,020,562.84$                                 
3,927,479.10$                                 

INSTALACIÓN DE TRANSFORMADOR DE DISTRIB., 150 KVACLASE 15 KV TIPO 
PED.

REMODELACIÓN DE 2 MÓDULO DE SERV. SANITARIOS 1 PLANTA.BAJA Y 1 
PLANTA ALTA

CONSTRUCCION DE ESTACIONAMIENTO M2
CONSTRUCCIÓN DE CISTERNA DE CONCRETO (33 M3). M2

PZA

PZA

M2



PROGRAMA: FIFONMETRO 2019

ANTES TERMINADO 

CONSTRUCCION DE BARDA DE 3 MTS DE ALTURA 

COLOCACION DE TECHO A BASE DE MULTIPANEL, INSTALACION ELECTRICA Y PLAZA CIVICA.



PROGRAMA: FIFONMETRO 2019

ANTES TERMINADO 

CARPETA ASFALTICA, BARDA PERIMETRAL DE 3 MTS

INSTACION ELECTRICA CON TUBERIA CONDUIT FO. GO.  PLAFON  CANCELERIA Y PINTURA


